平成 29年 7月

お客様各位

青い森信用金庫

《青い森しんきん法人インターネットバンキング》

「トークン」によるワンタイムパスワード認証の対象取引追加について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当金庫では現在、「資金移動取引」「資金移動予約取消」「税金・各種料金の払込み」の３取引に

おいて、「トークン」によるワンタイムパスワード認証の取扱いを行っておりますが、今回、セキュリテ

ィ強化のため、下記の取引においても「トークン」によるワンタイムパスワード認証の取扱いを開始す

ることと致しましたので、ご案内申し上げます。

敬具

記

１．追加対象取引

   今回「資金移動取引」、「資金移動予約取消」、「税金・各種料金の払込み」の３取引に加えて、「ト

ークン」によるワンタイムパスワード認証の取扱いを開始する取引は以下の通りです。

・「総合振込」（承認時、送信時）

・「給与・賞与振込」（承認時、送信時）

・「預金口座振替」（承認時、送信時）

・「外部ファイル送受信」（送信時、受信時）

※４取引全て「ファイル伝送」メニューから選択して頂く取引です。

   なお、追加対象取引は、現在お使い頂いている「トークン」をそのままお使い頂く事が出来ます。

また、追加対象取引の為に、新たに専用の「トークン」が必要な場合は、「トークン交付依頼書」を

お取引店へお持ち頂ければ、有料で「トークン」を追加交付いたします。

２．取扱い開始日

  平成２９年７月２４日（月）から

    従来「トークン」によるワンタイムパスワード認証が必要であった取引に加え、「総合振込」、

「給与・賞与振込」、「預金口座振替」、「外部ファイル送受信」の４取引も「トークン」によるワ

ンタイムパスワード認証が必要となります。

３．取引画面

 （１）「総合振込」

利用者メニュー「ファイル伝送」→「総合振込」取引の「データ承認・送信」で、承認・送

信するデータの選択後に表示される①「承認確認」画面、②「送信確認」画面で、「利用者確認

暗証番号」に代わり、「トークン」によるワンタイムパスワード認証が必要になります。

       ①「承認確認」画面                ②「送信確認」画面

「トークン」によるワンタイムパスワード認証の取扱い

日付 「トークン」によるワンタイムパスワード認証が必要な取引

現在（～平成２９年７月２３日（日））

「資金移動取引」･･････（オンライン取引）

「資金移動予約取消」･･････（オンライン取引）

「税金・各種料金の払込み」･･････（収納サービス）

平成２９年７月２４日（月）～

「資金移動取引」･･････（オンライン取引）

「資金移動予約取消」･･････（オンライン取引）

「税金・各種料金の払込み」･･････（収納サービス）

「総合振込」（承認時、送信時）･･････（ファイル伝送）

「給与・賞与振込」（承認時、送信時）･･････（ファイル伝送）

「預金口座振替」（承認時、送信時）･･････（ファイル伝送）

「外部ファイル送受信」（送信時、受信時）･･････（ファイル伝送）

※下線部が、追加となる取引です。

 （２）給与・賞与振込

利用者メニュー「ファイル伝送」→「給与・賞与振込」取引の「データ承認・送信」で、承

認・送信するデータの選択後に表示される①「承認確認」画面、②「送信確認」画面で、「利用

者確認暗証番号」に代わり、「トークン」によるワンタイムパスワード認証が必要になります。

         ①「承認確認」画面                ②「送信確認」画面

 （３）預金口座振替

     利用者メニュー「ファイル伝送」→「預金口座振替」取引の「データ承認・送信」で、承認・

送信するデータの選択後に表示される①「承認確認」画面、②「送信確認」画面で、「利用者確

認暗証番号」に代わり、「トークン」によるワンタイムパスワード認証が必要になります。

         ①「承認確認」画面                ②「送信確認」画面

 （４）外部ファイル送受信

    ①「外部ファイル送信」

     利用者メニュー「ファイル伝送」→「外部ファイル送受信」取引の「外部ファイル送信」で、

送信するファイルのアップロード後に表示される「送信確認」画面で、「利用者確認暗証番号」

に代わり、「トークン」によるワンタイムパスワード認証が必要になります。

                   「送信確認」画面

    ②「外部ファイル受信」

     利用者メニュー「ファイル伝送」→「外部ファイル送受信」取引の「外部ファイル受信」で、

ファイルの選択後に表示される「受信確認」画面で、「利用者確認暗証番号」に代わり、「トー

クン」によるワンタイムパスワード認証が必要になります。

                    「受信確認」画面

お問い合わせ先

操作方法に関するお問い合わせ先

インターネットバンキングヘルプデスク

TEL 0120-92-3101

操作方法以外のお問い合わせ先

青い森信用金庫 事務部 システム担当

TEL 0178-44-2117

以上